

K/S Søndervang
Christian X's vej 56, 8260 Viby J

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 27 41 24 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2022.

Bendt Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Søndervang Christian X's vej 56 8260 Viby J
	CVR-nr.: 27 41 24 08
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Flemming Stilund Vinzent, Formand Flemming Viborg Jørgensen Jørn Nielsen
Komplementar	Komplementarselskabet Søndervang ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Udlejning og administration af ejendommen, beliggende Søndervang 4, 4100 Ringsted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægt udgør 6.165 t.kr. mod 6.027 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 5.364 t.kr. mod 5.188 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Lejeindtægter	6.165.200	6.026.811
Andre eksterne omkostninger	-218.732	-209.595
Resultat før finansielle poster	5.946.468	5.817.216
Øvrige finansielle omkostninger	-582.914	-629.102
Årets resultat	5.363.554	5.188.114
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.363.554	5.188.114
Disponeret i alt	5.363.554	5.188.114

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>69.000.000</u>	<u>69.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.000.000</u>	<u>69.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>69.000.000</u>	<u>69.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>1.101</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.101</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.740.408</u>	<u>2.664.651</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.741.509</u>	<u>2.664.651</u>
	Aktiver i alt	<u>71.741.509</u>	<u>71.664.651</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Stamkapital	14.800.000	14.800.000
Udlodningskonto	-41.550.000	-39.150.000
Overført resultat	56.367.107	51.003.553
Egenkapital i alt	<u>29.617.107</u>	<u>26.653.553</u>
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	36.589.141	39.343.559
Deposita	2.055.067	2.014.771
Gæld til Komplementarselskabet Søndervang ApS	240.993	233.445
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.885.201</u>	<u>41.591.775</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.740.000	2.700.000
Anden gæld	499.201	719.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.239.201</u>	<u>3.419.323</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>42.124.402</u>	<u>45.011.098</u>
Passiver i alt	<u>71.741.509</u>	<u>71.664.651</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Stamkapital kr.	Udlodningskonto kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	14.800.000	-36.750.000	45.815.439	23.865.439
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.188.114	5.188.114
Årets udlodning	0	-2.400.000	0	-2.400.000
Egenkapital 1. januar 2021	14.800.000	-39.150.000	51.003.553	26.653.553
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.363.554	5.363.554
Årets udlodning	0	-2.400.000	0	-2.400.000
	14.800.000	-41.550.000	56.367.107	29.617.107

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	71.039.969	71.039.969
Kostpris ultimo	71.039.969	71.039.969
Regulering til dagsværdi primo	-2.039.969	-2.039.969
Regulering til dagsværdi ultimo	-2.039.969	-2.039.969
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.000.000	69.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Ejendommen er en blandet laboratorie- og kontorejendom, som er udlejet til Fødevarestyrelsen. Fødevarestyrelsen kan opsigse lejemålet med et varsel på 6 måneder.

Ejendommen er 100% udlejet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastet er i 2021 vurderet til 9,1%, under hensyntagen til ejendommens karakteristika, herunder den korte uopsigelighedsperiode.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Den offentlige vurdering af ejendommen, ifølge seneste vurdering, udgør 61.000 t.kr., heraf udgør grundværdien 2.203 t.kr.

2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	39.329.141	42.043.559
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.740.000	-2.700.000
	36.589.141	39.343.559
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	25.610.000	28.207.000

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 39.329 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 69.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.